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Seminaret Livsrum: muslimske minoriteter sætter fokus på begreber som ’sted’ og ’hjem’ i 

forskningen om muslimske minoriteter. Disse begreber er både subjektive og objektive; empi-

riske og sentimentale; historiske og alligevel hele tiden in the making. ’Stedet’ er både et fy-

sisk sted, som kan kortlægges og empirisk placeres (1), og noget sentimentalt, som kan re-

præsenteres og forestilles (2), og ydermere leves og gøres ’stedet’ hele tiden i praksis (3). Vi 

vil i særlig grad diskutere ’stedet’ og ’hjemmet’ i dets tredje implikation som et sted, der leves 

og gøres. Inspireret af Tim Cresswell kalder vi ’stedets’ tredje implikation ’livsrum’, og vi vil 

diskutere både teoretiske, metodiske og empiriske problemstillinger relateret dertil. Begrebet 

"transnationalisme" er også centralt for diskussionen. Det dækker i denne sammenhæng over 

minoritetsfællesskaber, der ikke blot er internationale med forskellige nationale afdelinger, 

men som danner netværk og sammenhænge på tværs af grænser. Disse fællesskaber ignore-

rer så at sige nationalstatsgrænser og kan måske bedst beskrives med Appadurai som eth-

noscapes. Men ligesom ’sted’ og ’hjem’ er centrale begreber i nationalismen, er de det også i 

’transnationale’ fællesskaber og individuelle identiteter. Hvordan leves og gøres ’sted’ og ’hjem’ 

for muslimske transnationale minoriteter, og hvordan kan forskere konceptualisere, analysere 

og fortælle det transnationale livsrum? 

 
Program  
10:00-10:05:  Velkomst og kaffe 

10:05-10:35:  Oplæg ved Jakob Egholm Feldt: Lived Spaces - muslimske minoriteter i 
Vollsmose 

10:35-11:05:  Oplæg ved Kirstine Sinclair: Transnationale, muslimske livsrum i Danmark og 
Storbritannien 

11:05-11.35:  Oplæg ved Dorthe Høvids Possing:  

Et voksende translokalt rum - internetmedieret interaktion blandt muslimske 
minoritets kvinder 

11:35-12:00:  Diskussion og afrunding v. Feldt og Sinclair 

 

12:00-13:00:  Frokost i SDUs kantine (for egen regning) 

 

13:00-15:30:  Diskussion om fremtidige FIFO-arrangementer 

 
Find lokalet på SDU via følgende link: http://vejviser.sdu.dk/opslag?lid=2706 
 
Arrangører: Kirstine Sinclair og Jakob Egholm Feldt, Center for Mellemøststudier,  
Institut for historie, kultur og samfundsbeskrivelse, Syddansk Universitet.  


